et suis honorandis judicibus [...] comparuit contra Michaelem Georgii botarium et sub eius precepto mobilia ordinaria 1513, a charta 39, fecit suam petitionem hoc modo videlicet: Actor petit dicens: Ego dedi tibi milliaria duo laterum seu mathonos non coctos pro fornace vitraria 2000 ut eos mihi solvas et dedi tibi unam stateram magnam librarum 250 ut eam similiter mihi solvas, quas res mihi adhuc non solvisti. Quare peto sententiari te et bona tua omnia ad dandum et solvendum mihi pro ipsis rebus in totum pro resto ducatos tresdecim: quia ducatos quinque antea a te pro parte habui et hoc virtute mercati, reservatis aliis juribus meis. Contra quam petitionem respondens dictus reus cum suo advocate ser Dragoe Sym. de Goze dicebat non teneri ad petitionem actoris predictam quia quam vis remansissent in se lateres predicti non tamen propter hoc tenetur solvere, quia cum sint res mobiles et mercantiles vere pro eis precium est solutum et sibi non darentur si non essent soluti et quod intentio et testes actoris nil probant contra ipsum reum, ex hiis igitur juribus et aliis petebat absolvi. Quare prefatus dominus consul cum dictis suis honorandis judicibus audita petitione et remissione partium, visa actoris intentione et testium depositione in libro intentionum cancellariae 1513, a carta [...] per quam actor probavit pro lateribus predictis n° 2000 et quod erant valoris ad ducatos quinque pro singulo milliari viso item quod actor in petitione dicit habuisse a reo ducatos quinque [...] dixit et per sententiam judicavit dictum Michaelem reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum suprascripto Johanni Mattheo actori ducatos quinque pro resto laterum videlicet precii eorum reservato tamen actori sacramento et a resto petitionis absolvit dictum reum reservato ei sacramento et reservatis juribus ambabus partibus si que habent jura condemnando partes pro caratis domini consulis in grossos XI.

In margine: Die XXX aprilis 1513 Johannes Antonii Gabrielis super se et bona sua omnia se constituit plegium pro actore et sententia casu quo cassaretur et accideret casus restitutionis secundum ordinem. Renuntiando.

Die secundo Maii 1513. Antonius riverius communis rettulit se mandato domini consulis posuisse in castello Michaelem botarium contrascriptum ita quod solvat et non discedat nisi solverit, alias etc.

Die XI Maii 1513 Johannes Matheus actor fuit confessus et contentus habuisse a Michaeli reo ducatos quinque, grossos decem pro sententia sine prejudicio appellationis. Renuntiando.

Sent. canc. 75. 94.

351

24. маја 1513.

Мало веће одобрило је Адоварду, оргуљашу, да кроз 15 година израђује огледала у Дубровнику.

Die 24 Maii 1513

Captum fuit de acceptando supplicationem Adovardi organiste porrectam presenti consilio videlicet: quod pro annis quindecim proxime futuris dictus Adovardus solus sit privilegiatus exercendi artem speculorum in Ragusio. Et quod aliqua alia persona cuiuscumque status, gradus et conditionis non possit infra dictum spacium annorum quindecim proxime futurorum exercere dictam artem speculorum cuiscumque sortis tam in Ragusio quam in toto districtu nostro modo aliquo vel ingenio sub pena perdendi omnia laboreria et omnia et singula paramenta et instrumenta huismodi artis cuiuslibet contra facientis per sententiam.

Cons. minus 31, 161.

352

8. јула 1513.

Сенат даје Ивану Радоњићу, стаклару, кућу са радионицом на Пилама, коју је раније користио мајстор Ђовани Тамбурулинус из Мурана, на употребу.

Die VIII Julii 1513

Prima pars est de acceptando petitionem Juani Radognich, magistri laborerii vitri videlicet de dando ei domum cum apotheca ad Pillas quam tenebat pro dicta arte magister Johannes Tamburlinus de Murano qui furtive hinc discessit cum familia sua et reliquit dictam apothecam cum illis pactis modis et conditionibus ac preciis vitri cum quibus concessa fuerat dicto magistro Johannes Tamburlino ut patet per dictam petitionem lectam in presenti consilio.

Per XXIIII^o, contra XV, extra VI.

Secunda pars est de non acceptando. (прецртано)

Magnifici et Excellenti Signori. Io Iuan Radognich, maestro de l'arte et lavoreri de vitro fidelissimo servitor delle signorie vostre humilmente a quelle me recommando et per che signori magnifici maestro Giovanne Tamburlino de Murano, vetraro, mio compagno e andato via et ha lassato la casa et botega de le signorie vostre in derotto et per che Io per la gratia de dio me trovo sufficiente et pratico governare et mante-

nere la dicta botega al paragon del dicto magistro Govanne (!) como la experientia rende testimonio per la qual cosa essendo lo creatura de le signorie vostre sotto la ombra de le quale lo penso viver et morir, supplico humilmente che esse signorie vostre se degnano conceder et confirmar a mi la dicta casa et botega cum le sue raxone et pertinentie in quello modo et forma et sotto quelli pacti modi conditione et stretture como la teneva dicto maestro Giovanne Tamburlino et sotto quelle medesime conditione del credito de ese signorie vostre et cum quella medesima plegiaria la qual fo per dicto maestro Giovanne et sono apresso de me altri tre gioveni cittadini vostri li quali lavorano dicto mestiero meco et alla giornata. Spero che insegnaremo etiam ad altri in modo che esse signorie vostre in avanti non haverano bisogno de cerchar maestri fore steri de dicta arte alle quale humilmente me recommando.

Cons. rog. 32, 253-254.

353

17. августа 1513.

*Региструје се уговор склопљен између компаније за стакло и Николе
Луке Соркочевића, који постаје њен члан.*

Die XVII augusti 1513

Partes infranominatae presentaverunt mihi cancellario et notario infrascripto conventionem et accordium inter eos firmatum in vulgari sermone quod hic voluerunt registrari de comuni consensu pro eius firmitate tenoris sequentis videlicet:

Ser Zacharia Nic. de Ragnena, se Matheo Mar. de Gradis, ser Valentino Franco de Sorgo, compagni et participi in la arte de vetri como appar in diverse de cancellaria de 1512, ad di 17 februaro, a carta 152, sponte et animo voluntario hanno assumpto et pigliato et assumeno et pigliano con loro per partice et compagno in dicta compagnia ser Nicolo Lu. de Sorgo, presente et acceptante et sopra se et tucti beni sui se contentante et obligante insieme con loro ad omnia et singula contenta et declarata in dicta loro compagnia: dechiarando et promettendo che essi ser Zacharia, ser Matheo, ser Nicolo et ser Valentino debiano mantenir per anni sey ad minus hinc proxime futuris et ultra alla volunta delle parte: la botega loro de vetraria posta alle Pylle, zoe in quella dar et mantenir li instrumenti et altre cose necessarie al dicto mistier con li denari loro et chossi. Chadauno de loro quatro ha posto et pone con effecto in dicta compagnia ducati novanta de conto et raxon lor propria, che in tucto fano la suma de ducati trecento et sessanta con li quali se debbia mantenir essa arte et del guadagno che seguirà. Uno terzo sia et esser debia de magistro Johan Radognich predicto et li altri dui terzi se debiano partir infra li altri quattro compagni, zoe ad cadaun de loro la quarta parte. Et similiter se intenda del damno. Se alcuno seguitara

quod deus avertat lo qual tucto capital et altre cose et fornimenti della botega et tucto altro zioche et quanto se trova per libro della compagnia loro tenuto, et che tenera Francisco Maria de Menze predicto et etiam in botega Juan confessa haver in se in custodia et in botega sua sopra se et li beni sui al qual libro in tucto et per tucto se habia relation et sia creduto in omnibus. Et cum pacto et dechiaration anchora che tucti li debiti della presente compagnia debiano pagar tucti li prenominati cinque compagni secondo appar per esso libro et etiam secondo esso libro scoder li crediti et con tucte altre clause particularita pacti et dechiaration secondo che in la prenominata compagnia se contene contracta in diversis cancellariae ut supra allegata la qual compagnia in aliis omnibus resti et remagna firma et valida et ad quella per questo non se intenda ne sia derogato per modo alcuno. Renuntiantes.

Div. canc. 104, 150'.

354

26. ауѓуста 1513.

Браћа Пасквал и Лауренције, стаклари из Мурана, подносе тужбу против Михаила Ђурђевића, бачвара.

Die XXVI augusti 1513

Pasqualinus et Laurentius, fratres, quondam Dominici Marco Zane vitrarii de Murano Venetiarum fecerunt petitionem Michaeli de Georgio de Ragusio, botarrio, pro hodie pro p^o 2^a 3^a.

Actores petunt: sententiari dictum Michaelem reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum ipsis actoribus ducatos sexaginta pro solutione mercedis et salarii eorum non soluti temporis preteriti et translapsi usque ad diem XX augusti presentis et hoc virtute et pro parte contractus et pacti inter eos celebrati et facti 1512, 20 aprilis registrati in cancellaria reservato sibi iure de resto et aliis contentis in ipso pacto et aliis suis iuribus.

Die dicto petitis libellis neutra pars eos dare voluit ad monitis partibus ad sententiam pro die chrustina.

Die XXVII augusti ad monitis partibus lata sententia.

Mobilia 26, 149 b at.

355

27. ауѓуста 1513.

Михаило Ђурђевић, бачвар, подноси тужбу против стаклара Пасквала и Лауренција Марка Зане, из Венеције.

Die 27 augusti 1513

Michael Georgii botarius f.p. Pasqualino et Laurentio Marci Zanni de Venetiis, vitrariis, pro p^o 2^a 3^a ad diem lune: die 29 augusti 1513 positum ad diem merchurii.

Actor petiti dicens: vos convenistis et accordium mecum fecistis ut vobis darem et annullarem instrumentum de 1512 die 4 mensis maii factum Venetiis: in quo mihi estis obligati in ducatos quinquaginta et pro quibus est plegius ser Hieronymus de Ghyrardo Teothonicus et quod vobis darem et consignarem ducatos auri decem in manibus magistri Radi Tristani, tintoris, et ducatos auri quinque in manibus merchatorum quorundam de Grecia quos habuistis et receperistis tam a dicto Rado quam a dictis merchatoribus et ut me liberaretis a quodam instrumento et omnibus dependentiis ab eo facto Veneciis inter nos et registrato in diversis cancellarie Ragusii et finem et remissionem de omnibus actionibus que inter nos fuere usque ad hanc diem faceretis ita ut uterque nostrum liberi sumus et vos nunc me molestatis coram Domino consulis mediante sententia, quam contra me obtinuistis de ducatis sexaginta emanata ex instrumento predicto de qua sententia nihil debitum habere; quare peto sententiari vos cum omnibus vestris bonis ad recipiendum dictum instrumentum ut supra et cassandum et annullandum dictam sententiam vestram cum qua me pretenditis molestare: et liberandum me a pactis et conditionibus inter nos Veneciis factis et celebratis per instrumentum pro ut ego vos libero: aut quod detis et solvatis mihi ducatos auri sexaginta cum quibus me possim a vobis liberari et finem ac remissionem facere: et hoc virtute conventionis inter nos facte coram testibus: reservatis mihi aliis juribus meis.

Mobilia 26. 153.

356

27. августа 1513.

На основу тужбе коју су поднеши Паскалин и Лауренције Марка Зане, стаклари из Мурана, против Михаила Ђурђа бачвара, јер им није исплатио 60 дуката за рад који су обављали у његовој стакларији, суд доноси пресуду у корист тужитеља.

Die 27 augusti 1513

Pasqualinus et Laurentius, fratres quondam Dominici de Marco Zanne, vietrarii de Murano Venetiarum coram domino consule causarum civilium communis Ragusii ser Nicolao Dominici Nic. de Palmota et suis honorandis judicibus [...] comparuerunt contra Michaelem de Georgio de Ragusio bottarium [...] actores petunt sententiari dictum Michaelem reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum ipsis actoribus ducatos sexaginta pro solutione mercedis et salarii eorum non soluti temporis preteriti et translapsi usque ad diem 12 augusti presentis et hoc virtute et pro parte contractus et pacti inter eos celebrati et facti 1512, 20 aprilis, registrati in cancellaria [...] contra quam petitionem respondens dictus reus cum eius advocate ser... dicebat non teneri ad petitionem quia instrumentum non erat in vallida forma factum et non erat

cum legalitate, et quia quando actores non debent habere nec habent credentiam nisi de uno mense tantum cum non denuntiaverunt pro singula paga si pretendebant habere jus, ex his igitur juribus et aliis petebat absolvi. Quare predictus dominus consul cum dictis suis honorandis judicibus audita petitione et responsione partium viso instrumento et contractu predicto quod non sit regystratum in diversis cancellariae Ragusii est vallidum et autenticum. Et quia Michael sine scripturis non debet conduxisse eos pro dicto magisterio artis vitrarie, quod instrumentum est factum per notarium publicum cum subscriptione et signo suo, et vi sis clausulis et privissionibus in ipso instrumento factis per dictum Michaelem de eorum salario, et viso quod ad instrumentum nulla solutio mercedis appetit, et reus nec probavit nec probare obtulit solutum esse actoribus pro tempore quo serviverunt, cum manifestum sit eos servisse et attendisse ad dictam artem pro dicto Michaeli, viso quod petitis libellis neutra pars eos dare voluit, visis videndis [...] dixit et per sententiam judicavit dictum Michaelem reum et omnia eius bona ad dandum et solendum ipsis actoribus ducatos sexaginta pro solutione mercedis et salarii ipsorum actorum usque ad diem duodecimam augusti presentis mensis, pro quanto non fuerunt soluti et satisfacti [...]

Die XI octobris 1513.

Pasqualinus et Laurentius, actores suprascripti dato eis sacramento per dominos consules, separatim jurarunt unus ab altero ad sancta dei evangelia, quod sunt veri creditores ut in sententia continetur et quod nihil eis solutum fuit pro computo suprascripte sententie.

Sent. canc. 75, 216, 216'.

357

30. сентября 1513.

Живан Ђурђевић, кожухар, потврђује да је од Радивоја Милошевића, кожухара, примио стакло и грнчарију у вредности од 18 дуката, и обавезује се да ће отићи у Скадар и Призрен и тамо продати поменуту робу, а по повратку да ће Радивоју вратити уложених 18 дуката и дати му део добити, односно заједно ће сносити евентуални губитак.

Die XXX septembbris 1513

Ego Ziuan Giurgeuich peliziarius, confiteor quod super me et omnia mea bona habui et recepi a Radivoi Milosseuich, pelizario, ducatos auri decem et octo in tanta quantitate vitrorum et fictilium cum quibus promito ire ad Scutarum inde ad Priseren et ibi finire dictum vitrum et fictilia lucri autem secuturi partes fieri debeant due quarum altera sit mea altera dicti Radivoi et idem de damno intelligatur si quod sequeretur quod deus avertat et in fine presentis societatis promisit reddere dicto Radivoi suum capitale ducatorum auri decem et octo cum parte lucri vel damni prout deus concederit cum bona ratione mee admini-

strationis sub pena X per centum. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Deb. not. 70, 70.

358

11. новембра 1513.

Милоје Вукашина Костробић из Љуте у Конавлима, становник Дубровника, стаклар, потврђује примитак мираза своје жене Луције, кћери Руска Мартиновића, стаклара.

Die XI novembris 1513

Ego Miloe Vuchassini Costrobich de Canali de Gliuta, habitator Ragusii, vitrearius, confiteor quod super me et omnia mea bona pro dote et parchivio Lucie, filie Ruschi Martinouich, vitrarii, habui et recepi a dicto Ruscho, socero meo ibi presente et mihi dante et solvente pro dote et parchivio predictos yperperos triginta grossorum Ragusii. Quam dotam habui et recepi secundum ordines et consuetudinem Ragusii. Hec autem carta etc. Iudex et testis ut supra.

Liber dot. 11, 63^o.

359

24. новембра 1513.

Паскаљ и Лауренције, браћа, стаклари из Мурана, поново подносе тужбу против Михаила Ђурђевића, бачвара.

Die XXIIII novembris 1513

Pasqualinus et Laurentius, fratres, de quondam Dominici Marco Zani, vitrarii de Murano Venetiarum f.p. Michaeli Georgii botario, per hodie pro p^o 2' 3^o.

Actores petunt sententiari dictum Michaelem reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum ipsis actoribus ducatos sexaginta pro nunc pro parte eorum mercedis de tempore iam elapso videlicet: mensium XVII vel circa preteritorum et hoc virtute instrumenti contractus inter eos celebrati facti 1512, 20 aprilis, registrati in cancellaria reservato sibi iure de resto et aliis juribus suis.

Die XXIIII novembris 1513 petitis libellis actores noluerunt dare. Reus obtinuit terminum 2 dierum et legatur die martis.

Die XXIX novembris lecto libello rey actor obtenuit additionem, terminus unius diey.

Die III decembbris 1513 actor non dedit additionem.

Die XVI decembris 1513 aqmonitis partibus ad sententiam pro die lune.

Die XXIII decembris admonitis partibus lata sententia.

Mobilia 26, 197' at.

360

1. децембра 1513.

Михаило, бачвар, исплатиће Паскалину и Лауренцију, стакларима, договорени износ и још посебну новчану награду уколико ће радити за Михаила до уговореног рока.

Primo decembris 1513

Michael Georgii, buttarius de Ragusio, pro quodam pacto obligatorio quod habet cum Pasqualino et Laurentio de Marco Zane de Venetiis, magistris vitri, celebrato alias inter eos Venetiis pro laborerio vitri convenit cum dictis Pasqualino et Laurentio, fratribus ibi presentibus et acceptantibus in hunc modum videlicet: Quod dicti fratres habere debeant eorum provisionem dicti pacti ab ipso Michaele a modo in antea singulo mense incipiendo a die presenti per totum mensem junii proxime futuri secundum dictum pactum si servient ipsi Michaeli ut tenentur per dictum pactum. Et completo dicto mense junii sit finitum dictum pactum cum quod hoc quod dictus Michael sit obligatus et ita promisit super se et bona sua dictis fratribus ultra predictam eorum provisionem dare et solvere in donum ducatos auri triginta ad tardius usque ad diem decimam julii proxime secuturi quibus solutis in dicto termino partes sint libere una ab alia et alia ab una pro dicto pacto et pro omni obligatione, provisione et conditione dicti pacti et pro omnibus aliis contentis in ipso pacto et ab eo dependentibus. Si autem dictus Michael non solveret ipsis fratribus dictos ducatos triginta in dicto termino quod tali casu dicti fratres ultra dictum donum habere debeant statim eorum provisionem dicti pacti pro toto predicto mense julii. Et pro tempore preterito ambe partes confesse fuerunt quod invicem sunt contente videlicet una ab alia et alia ab una pro omni debito et credito et aliis omnibus que simul haberunt agere hinc retro per totum mensem novembrem proxime preteritum quomodocunque et qualitercunque exceptis ducatis tredecim cum dimidio debitibus ipsis fratribus quos dictus Michael promisit eis solvere ad omnem eorum voluntatem amota omni exceptione. Renuntiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Div. not. 91,82-82'.

10. децембра 1513.

Иван Радојковић, стаклар, тужи Јакова Димка Николе Ветрановића пошто је у њега поручио стакло, а није га преузео ни платио.

Die X decembris 1513

Juannis Radoycouich vitrarius, f.p. Jacobo Dimchi Nic. de Vetrano, pro hodie pro prima, secunda, tercia.

Actor petit dicens tu ordinasti mihi ut tibi facerem de vitro laborato pro valore ducatorum viginti trium in duobus cassonis videlicet de sortibus istis: engestaris magnis, taciis parvis, gotis gropulosis et gotis cum manicis, ad rationem grossorum 23 pro centenario et de gottis parvis ad grossos 7 pro centenario et ampuletis parvis ad grossos 9 pro centenario et cassonos ad grossos 34 pro singulo in rationem cuius operis ego habui ducatum unum pro parte que vitra jam laborata sunt. Quare peto sententiari te Jacobum et omnia tua bona ad dandum et solvendum mihi ducatos viginti duos pro resto mercati offerens tibi dictum vitrum ad beneplacitum tuum in dictis duobus cassonis et hoc virtute mercati de platea reservatis aliis juribus meis.

Die suprascripto punctatus Jacobus reus in grossis 3.

Die XVI decembris 1513 Cuitchus riverius communis rettulit se mandato domini consulis denuntiasse reo predicto ad domum sue habitacionis et intimasse etiam fratri rei in persona invento punctaturam et monuisse pro 2^o, 3^o pro hodie secundum ordines.

Die XVI decembris 1513 fiat sententia secundum petitionem in contumacia pro caractis Domini consulis monta in grossi 18.

Mobilia 26.209.

16. децембра 1513.

Никола Јакоба де ла Пиња, стаклар, Венецијанац, обавезује се Михаилу Ђурђевићу, бачвару, да ће радити стакло у његовој радионици на Пилама од овог дана па до краја јуна идуће године. Уколико не би радио платиће Михаилу по дану један дукат, сем у случају болести: Михаило ће му месечно давати по четири и по дуката уз одређене услове, а на крају протеклог времена још два дуката. Спор који су имали у септембру је изглађен.

Die XVI Decembris 1513

Nicolaus Jacobi de la Pigna de Murano, Venetus, vitrarius, obligando se et sua bona promisit Michaeli Giurgeuich botario, presenti et stipulanti laborare de arte sua vitrorum in apotheca dicti Michaelis ad

Pillas a die presenti usque per totum mensem junii proxime futuri, singularis diebus utilibus cum pacto quod pro quolibet die utili quo non laboraret teneatur solvere dicto Michaeli ducatum unum reservato casu infirmitatis et alio justo impedimento, cui Nicolao dictus Michael promisit solvere ducatos quattuor cum dimidio quolibet mense et ad rationem mensis et quolibet sabbato solvere ratam dicti salarii et in fine cuiuslibet mensis videre rationes et quod Michael solvat restum totius mensis et in fine dicti temporis promisit dono solvere ducatos duos ultra salarium supranominatum. Renuntiando.

Et pro differentiis quas habent inter se a mense septembribus citra usque ad presens sunt contenti quod deciduntur, declarantur et finiantur per Pasqualem et Laurentium, fratres, vitrarios et per Martinum Luchich prout ipsis melius videbitur et placuerit. Renuntiando.

Div. canc. 104, 220'.

363

7. фебруара 1514.

*Захарија Николе Рањина и компањони у производњи стакла ангажују
Матка Петровића са Пељешца као радника у тој производњи.*

Die VII februarii 1514

Ser Zacharias Nic. de Ragnena et socii participes in arte vitri conduxerunt et accordaverunt pro laboratore in arte faciendi vitrum Matchum Petrouich de Ponta, habitantem Ragusii, presentem et se ac operas suas locantem pro toto tempore quanto durabit societas dictorum participantium in opera vitri et promittentem bene fideliter et sollicite attendere, laborare et servire ad opus vitri pro dictis sociis juxta vires suas et esse promptus fidelis et sollicitus non furari neque volentibus furari consentire sed res et bona sibi recomissa et in apotheca existentia cum bona fide custodire et conservare qui ser Zacharias et socii promise-runt dare et solvere dicto Matcho omni et singulo die laboratorio ad grossum unum cum dimidio quousque stabit ad dictam operam durante societate et si non erit bonus pro dicto servitio quod possint eum expellere ad omnem eorum voluntate. Renuntiando.

Div. canc. 104, 242'.

364

25. фебруара 1514.

Димко Иван Бутков подноси тужбу против непознатог лица које је из његове куће у Омбли украдо између осталог једну стаклену боцу.

Die XXV februarii 1514

Dimcho Ja. An. de Butcho avante antescritti signori judici del criminale lamento fece contra et adverso chui sara trovato dicendo: le

porte dela sua caxa in Ombla li son state rote et portata la seradura e lo seraglo e dentro in caxa furate robe videlizet [...] uno fiascho de vetro [...]

Lam. de foris 77,18'.

365

30. марта 1514.

*Вукашин Радоњић обавезује се да ће Николи Тодоровићу из Скадра исплатити 50 аспри као остатак од 190 аспри за које је од Николе при-
мио стакло, а 140 аспри му је већ раније платио.*

Die XXX martii 1514

Ego Vuchossaurus Radognich cursor de Ragusio, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere Nicole Todorouich de sub Schutaro presenti et stipulanti aspros quinquaginta ad voluntatem creditoris qui sunt pro resto asprorum centum nonaginta pretii cuiusdam vitri per me alias habitu sub Schutaro a dicto Nicola in venditione pro dictis aspris centum nonaginta de quibus illi solvi aspros centum quadraginta pro parte et restat habere a me dictos aspros quinquaginta sub pena etc. sicut dictus Nicola ibi presens est confessus. Renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Deb. not. 70,146'.

366

22. маја 1514.

*Паскуал и Лауренције Марко Зане, стаклари из Мурана, нису нами-
рили неке своје дугове, које су учинили у Венецији.*

Die XXII maii 1514

Pasqualinus et Laurentius de Marco Zanne, vitrarii de Murano, commorantes in presentiarum hic Ragusii, debitores magnifici domini Darii Maripetro et fratrū, filiorum quondam magnifici domini Jacobi de Venetiis in ducatis ducentis quadragintaquinque cum dimidio pro quodam mercato facto Venetiis ad officium missitarie in 1509, die XXIII martii, sumpto et misso per Magnificos dominos consules mercatorum dicte civitatis Venetiarum [...]

Div. not. 91,154.

12. јуна 1514.

На основу тужбе коју су поднећи Паскалин и Лауренције Марка Зане из Венеције (стаклари) против Михаила Ђурђа, бачвара, јер им није исплатио остатак дуга од 25 златних дуката на име плате, суд доноси пресуду у корист тужитеља.

Die XII Junii 1514

Pasqualinus et Laurentius Marci Zanne de Venetiis coram domino consule causarum civilium communis Ragusii ser Daniele Nic. de Restis et suis honorandis judicibus [...] comparuerunt contra Michaelem Georgii botarium [...] actores petunt sententiari dictum Michaelem Georgii reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum sibi actoribus ducatos auri vigintiquinque pro resto eorum provisionis et mercedis pacti nominati in conventione facta inter ipsos actores et dictum Michaelum reum in diversis notariae, die primo decembris 1513, totius temporis lapsi per totum mensem martii proxime preteriti [...] ad quam petitum reus non comparuit sed contumax fuit, quare prefatus dominus consul cum dictis suis honorandis judicibus, audita petitione actorum, visa rei contumacia [...] et ter per preconen vocatus non respondit, sed in contumacia perseveravit et contra contumaces omnia jura clamant, viso instrumento predicto publico suprascripto et attestato in quo in effectu continetur quod Michael Georgii botarius, super se et bona sua omnia obligavit se dare et solvere Pasqualino et Laurentio de Marco Zanne de Venetiis, vitrariis, presentibus et stipulantibus ducatos auri vigintiquinque ad voluntatem creditoris pro resto eorum provisionis et mercedis pacti nominati in conventione facta inter eos in diversis notarie, die primo decembris proxime preteriti totius temporis elapsi per totum mensem martii proxime preteritum, sub pena X pro cento. Renuntiando etc. visis videndis [...] dixit et per sententiam judicavit dictum Michaelum Georgii, reum et contumacem et omnia eius bona ad dandum et solvendum suprascriptis Pasqualino et Laurentio actoribus ducatos vigintiquinque vertute predicti instrumenti et secundum petitionem reservato sacramento.

Die XIII Junii 1514. Pasqualinus et Laurentius actores supradicti coram domino consule juraverunt ad sancta evangelia quod sunt creditores et debent habere ut in sententia continetur, et de eo nil exegerunt.

Sent. canc. 76, 100.

12. јуна 1514.

На основу тужбе коју су поднели Паскалин и Лавреније Марка Зане, стаклари из Венеције против Михаила Ђурђа бачвара, јер им није исплатио плату за два месеца рада у његовој стакларској радионици, суд доноси пресуду у корист тужитеља.

Die XII Junii 1514

Pasqualinus et Laurentius Marci Zanni de Venetiis coram domino consule causarum civilium communis Ragusii ser Daniele Nic. de Restis et suis honorandis judicibus [...] comparuerunt contra Michaelm Georgii botarium [...] actores petunt dicentes: tu teneris nobis dare et solvere ducatos vingtiquinque pro mercede et salario nostro pro mense aprilis et maii proxime preteriti et hoc virtute et secundum tenorem infra scripti pacti et conventionis nostre facte Venetiis in 1512, die 20 aprilis et virtute conventionis nostre facte in diversis notarie 1513, die primo decembris ad rationem ducatorum 12 1/2 pro quolibet mense pro parte quorum solvisti nobis ducatos decem tantum, quare petimus sententiari quod tu cum tuis bonis des et solvas nobis ducatos XV pro resto dictae mercedis nostre de dictis duobus mensibus aprilis et maii et hoc virtute dicti instrumenti facti Venetiis et supranominate conventionis inter nos ut supra facte, reservatis nobis aliis juribus nostris, ad quam petitionem reus non comparuit sed contumax fuit; quare prefatus dominus consul cum dictis suis honorandis judicibus audita petitione actorum [...] visaque conventione inter suprascriptes partes stipulata et facta Venetiis de 1512, 20 aprilis, in qua inter cetera continetur quo dictus Michael tenetur ipsis fratribus dare singulo anno ducatos 150 pro mercede, faciendo eis pagas de mense in mensem ad dictam rationem et cum aliis clausulis ut in ipsa conventione continetur que etiam est nominata in pacto facto in diversis notarie 1513, die primo decembris [...] dixit et per sententiam judicavit dictum Michaelm Georgii, reum et contumacem et omnia eius bona ad dandum et solvendum suprascriptis actoribus ducatos quindecim pro mercede supradicta pro resto duorum mensium aprilis et maii, vertute conventionis predicte et secundum petitionem, reservato tamen sacramento, condemnando reum pro caractis domini consulis in grossos 12 solutis per actores animo rehabendi.

Die 14 junii 1514 Pasqualinus et Laurentius actores coram domino consule separatim jurati dixerunt se esse creditores ut in sententia continetur et de eo nil exegerunt etc.

Sent. canc. 76. 100°.

369

14. јула 1514.

Ђовани Тамбурлинус, стаклар из Венеције, помиње се у једној тужби у вези пет дуката који му нису уручени.

Die XIII Julii 1514

Constantinus Liparinus de Licio Apulie [...] comparuit contra Lucam [...] dictum Hobotniza patronum grippi [...] Actor petit dicens: Ego alias, est unus annus vel circa dedi tibi ducatos quinque Brondusii et Licii ut illos dares et dare deberes in manus proprias magistri Tamburlini de Venetiis tunc vitrarii in Ragusio et nulli alii, quos tu non dedisti [...] Quare peto sententiari te et bona tua omnia ad dandum et restituendum michi dictos ducatos quinque [...]

Sent. canc. 76, 127°.

370

28. јула 1514.

На основу тужбе коју су поднеши Паскалин и Лауренције, стаклари из Венеције, против заступника Михаила Ђурђевића, бачвара, јер им је остао дужан 55 златних дуката за рад који су обављали у његовој радионици, суд доноси пресуду у корист тужитеља.

Die XXVIII Julii 1514

Pasqualinus et Laurentius, vitrarii de Venetiis coram domino consule causarum civilium communis Ragusii ser Daniele Nic. de Restis et suis honorandis judicibus [...] comparuerunt contra Joannem Mar. Fraschanasi marangonum, tanquam procuratorem Michaelis Giurgeuich bottarium [...] actores petunt sententiari dictum Michaelem Giurgeuich reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum sibi actribus ducatos 12 1/2 pro eorum provisione pro mense Junii proxime preteriti et ducatos 30 pro dono eis promisso et ducatos 12 1/2 pro mense julii presentis attento quod ipse Michael non fecit eis solutionem secundum tenorem pacti et instrumenti facti in Diversis notarie 1513, die primo decembris [...] non preiudicando aliis eorum juribus videlicet in totum ducatos 55 petunt. Contra quam petitionem respondens dictus reus dicebat quod pro ducatis 12 1/2 pro salario mensis junii ipse non negat, pro dono autem quia secundum statutum libro 4, capitulo 58 cum habeat filios non potest donare et non tenetur, et similiter pro aliis 12 1/2 pro poena eo quod non solverit in termino non tenetur quia esset illicitum, et contra omnia jura, et dicebat quod dicti actores non solum ad utilitatem ipsius Michaelis attenderunt sed causa damni et ruynae maxime sibi fuerunt et ita petebat absolvi a dicta petitione tamquam injusta et indebita. Quare prefatus dominus consul cum dictis suis honorandis

judicibus audita petitione et responsione partium viso pacto et instrumento conventionis celebrato inter predictas partes Venetiis de 1512, die XX aprilis, et viso alio pacto ex inde emanato et celebrato in diversis notarie 1513, die primo decembris a carta 82 in quo predictae partes converunt et stipulaverunt in effectu quod ipsi Laurentius et Pasqualinus, fratres, habere debeant a die dicti pacti singulo mense per totum mensem junii proxime futurum tunc secundum dictum primum pactum et finito dicto mense junii sit finitum dictum pactum cum hoc quod dictus Michael obligatus sit et ita promisit super se et bona sua omnia ipsis fratribus ultra dictam eorum provisionem dare et solvere in dono ducatos auri 30 ad tardius usque ad diem X julii proxime tunc futuri; quibus solutis in dicto termino partes remaneant libere a dicto pacto et pro omnibus contentis in dicto primo pacto et pro omnibus dependentibus ab eo, et si dictus Michael non solverit ipsis fratribus dictos ducatos 30 in dicto termino quod tali casu dicti fratres ultra dictum donum debeant habere provisionem dicti pacti per totum mensem julii etc, ut in ipso pacto continetur, ad quod habeatur relatio, et viso quod non relevat oppositio rei pro dono quia illa clausula fuit facta ut ipse Michael liberaretur ab obligatione pacti predicti; et quia potest fieri instrumentum donationis de rebus mobilibus secundum statutum libro 8, capitulo 90, visis videndis, viso quod petitis libellis neutra pars dedit eos [...] dixit et per sententiam judicavit dictum Michael reum et omnia eius bona ad dandum et solvendum suprascriptis actoribus ducatos duodecim cum dimidio pro salario eorum pro mense julii proxime preteriti et ducatos triginta pro dono secundum formam pacti et conventionis predicte, et a resto petitionis, videlicet pro aliis ducatis duodecim cum dimidio qui sunt pro quadam poena apposita in pacto, absolvit et liberavit ipsum reum cum bonis suis, reservato etiam juramento actoribus, condemnando partes pro caractis domini consulis in ducato uno, grossis 4, solutis per actores, animo tamen rehabeti.

In margine: Die primo augusti 1514. Pasqualinus et Laurentius, actores contrascripti coram domino consule delato eis prius sacramento juraverunt ad sancta dei evangelia esse creditores de contrascripta sententia et contentis in ea, et ex inde nil exegisse. Renuntiando.

Dicto die.

Antonius riverius communis Ragusii se mandato domini consulis posuisse in castello contrascriptum Michael reum et ei mandasse ne inde discedat nisi prius solverit et hoc ad instantiam dictorum actorum, alias etc.

Die 21 augusti 1514

Contrascripti Pasqualinus et Laurentius fratres, sponte fuerunt contenti et confessi habuisse et recepisse a Michaeli contrascripto pro parte presentis sententie et duarum aliarum sententiarum infra in hoc libro scriptarum in eorum favorem in presenti libro, a carta 100 et 101, ducatos quinquaginta auri in auro, et restum usque ad summam et com-

plementum pagamenti ducatorum octuaginta duorum cum dimidio contentorum in dictis sententiis: in prima sententia silicet ducatos 25, in seconda ducatos 15 et in presenti sententia ducatos 40, grossos 20; promisit dictus Michael super se et bona sua omnia dare et solvere cum effectu dictis Pasqualino et Laurentio fratribus presentibus et acceptantibus eius dictam provisionem et obligationem hinc ad Natale domini nostri Jesu Christi et pro dicto Michael se plegium solemniter constituit Joannes Mar. Plesca marangonus ibi presens, pro quo Joanne se contra plegium constituit solemniter ser Jacobus Pal. de Gondola, hic presens, sub obligatione omnium eorum bonorum. Renuntiando.

21 augusti 1514. Mandato et ad instantiam officii dominorum judicum de criminali communis Ragusii, Florius riverius communis retulit se sequestrasse supradictum restum ducatorum ut supra promissum per dictum Michaelem dictis Pasqualino et Laurentio ita quod non fiat transmutatio aliqua usque ad jus cognitum secundum ordines etc. 22 augusti 1514. Mandato dominorum judicum criminalium Marcus riverius retulit quod dictum sequestrum cassari beat et ideo cassum fuit.

26 augusti 1514. Joannes Mar. Plesca supradictus solemniter constituit se plegium et principalem debitorem cum dicto Michael bottario pro expensis factis per dictos actores pro dictis tribus sententiis et dependentibus ab eis taxatis ordine et mandato domini consulis in iperperis octo et grossis quinque quod idem Joannes promisit solvere in dictis terminis festivitatis domini nostri proxime future dictis actoribus. Renuntiando. De quibus expensis ipsi fratres plenariam dederunt potestatem ser Zacharie Nic. de Ragnena ad plenum. Renuntiando.

Sent. canc. 76,136,136'.

371

1. августа 1514.

На захтев Пасквала и Лауренција Марка Зане, стаклара, власти треба да заплесе од Петра Ивановог, бојадисара, мајстора Раде Тристана, Ивана, стаклара и Ивана, дрводеље, бурад, пепео и друге ствари које су забележене у инвентару који је саставио мајстор Антоније.

Die 1 augusti 1514

Ad instantiam Pasqualini et Laurentii de Marco Zane, vitrarium, Radossauus Bognich riverius communis rettulit se mandato D. Consulis sequestrasse in manibus Petri Johannis tinctoris, magistri Radi Tri stan, Ivani vitrarii et Johannes marangoni, vegetes, cineres et omnes alias res contentas in uno inventario facto manu Antonii magistri Marci. Ita quod non fiat transmutatio aliqua usque ad jus cognitum secundum ordines. Et hoc pro duabus sententiis factis de 1514 a charta 100 et a charta 101.

Div. canc. 105,68.

23. септембра 1514.

Облигација Ивана Радоњића, стаклара, на 37 дуката и 35 гроша према Степану Аллегрети Киеверица.

Die XXIII septembris 1514

Ego Joannes Radognich vetrarius, debitor principalis et ego Zacharias Nic. de Ragnina et ego Nicolaus Luce de Sorgo, plegii, et tamquam principales qui nos tamen debitores principales constituimus confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et solvere Stepano Allegreti Chieueriza ducatos auri triginta septem grossos triginta quinque usque ad menses sex proxime futuros sub pena decem pro centenario, etc, et tenentese. Renuntiando.

Die 29 augusti 1515 cassum quia solvit.

Deb. not. 70,202'.

9. октобра 1514.

Ђовани Матија Габријела из Милана, оклопар, саларијат дубровачке општине, потврђује да је примио мираз Живане, кћери покојног Коленде Луцића, чизмара, и раније жене Николе Ифковића, стаклара.

Die VIII octobris 1514

Ego Johannes Mattheus Gabrielis de Mediolano corazarius, ad presentis salariatus communis Ragusii, confiteor quod super me et omnia mea bona pro dote et parchivio Givane, filie quondam Colende Lucich, calligarii, uxoris mee, habui et recepi a dicta Givana uxore mea pro dicta eius dote et parchivio in rebus et bonis portatis ad me ex domo habitacionis olim Nicolai Ischouich magistri vitri, primi eius mariti, inter nos de comuni achordio extimatis in totum ducatos auri ducentos. Et de pluri addo de mea bona voluntate ipsi Givane uxori mee super me et omnia mea bona pro contradote sua alios ducatos centum. Ita quod dicta dote sit in totum pro summa ducatorum tercentorum quam dotem habui et recepi cum dictam contradote secundum ordines et consuetudinem Ragusii. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.